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tDvě kromobyčejné

i hodnoty velkých ÍMĚpříhodných v

ZE ŠICÍHO KLUBU

V minulém měsíci edbývaly se

dvě schůze jedna u paní Dongre-nov- é

která po neustálém cestová-

ní konečně zakotvila ů první její
prací bylo pohostiti Sici klub Co

se množství předložených jídel tý-

če překročila regule klubu my se

však nehněvaly a jejímu umění kú

chařskéniu prokázaly všechnu čest

Dále za poslechnutí stojí čeština

paní Dongreiiové vzdor tomu že

mezi Američany vychovaná a stále
mezi nimi se pohybuje přec jen
ráda česky mluví a mohla by býti
vzorem těm tak zvaným českým

"ajryškáni" které českou řeč do-

bře znají ale jak trochu 'mohou

mimrlouDalHwirn la "! belart nu tliij (Int diy

at Orinhír l!ir
Hil OKACB U KOWLAND
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OSOBNÍ

Včera dopoledne konala se v za-

hradě Sokolovny schůze vojenské-

ho výboru jíž se súžastail i znaC-n- ý

počet krajanů kteří o důleži-

tou akci tuto mají živý zájem —

Schůzi zahájil předseda p J Mik

Zapisovatel p Ďoh Strádal přečetl

zápisky z poslední schůze jež by

ly přijaty Organizátor p K Tů-

ma oznámil výsledek své ojjitačiu

cesty stěžoval si však do mnohých
také předáků sokolských že místo

aby šli příkladem svým napřed
akce této zúmyslně se vzdalují
Ve středu 3 října vyjede orga-siat-

s manželi Teftičovými na

přednáškovou cestu po Nebrasec

manželé Jeťtičovi se ochotně na-

bídli při přednáškách svých v těž-

kém úkolu mu napomáhat! Pořad

přednášek tento týden jest násle-

dující :

Morse Dluffs— Í5 října o 8 hod

večer v síni ZČBJ

Abie — 4 října o 8 hod večer

v síni ZCBJ

Bruno — 5 října o S hod ve-

čer v Sokolovně

Linwood — 6 října o 8 hod

večer v síni ZÚliJ

Prague — 7 října o 3 hodině

odp v síni p J Macha

Slečny Růžena a Božena dce

s radostí se jí vyhýbají Paní Don-- J rusky přítele našich listů p K

Simka zCnba Kans zavítaly do

Omahy na kratší návštěvu svých

grenová češtinu všelijak kroutí

říci lazyk místo jazyk jest" jí doce-
la jedno má však známe její do-

brou vůli proto jí to odpouštíme

"1'roě by se 'kiudú v cizině ro

zená ži-n- nula stát občankou Spo-

jených Státu?"
1 — 1'oněvatU je to to pohlední

Co může učinit na důkaz své věr-

nosti a v zájmu podpory v fič i této

zemi jejíž svobody a ochrany po-

žívá a tím že uznává vlajky které

ochrany sdílí jakmile Spoj Státy

hvýia domovem učinila
— Podporovaná svým občan-

stvím umísťuje se — aby se tak

řeklo na mapu sesílí své postave-

ní ve své osadě odvrátí od sebe

veškeré podezření jako vyzvědat!-k- y

a má nároky na svoji a svých

potomku ochranu zákonů Spoj
Států

i — Vdaná žena přijímá národ-

nost svého manžela Nechť každá

žena věří v ideály svobody kterou

Spoj Státy americké hájí nechf

tohoto koná po zemi jež za svoji

nictvím svého manžela Plněním

tohoto koná po zemi jež za svoji

přijala dvojí povinnost: Ať ženj
miižň kteří následkem lhostejno-

sti tuto vlasteneckou povinnost za-

nedbali vykonají svoji
4 — Muži obchodního a

šlového světa chápou se zbraní na

přátel a známých
— Správce zdejší osady Ces

a tvrdíme že ji to velmi pěkně slu
kých bratří Rev V Cejnar vrátil

se právě z návštěvy svých přátelší když mluví česky wm

Jako vyobrazení s vysokým
lenochem a péry opatřeným

polštářovým sedadlem potaže-

ným pravou španělskou koží
Zvláštní hodiota 'a —

$975
Čis 2 —

Jako vyobrazení s polítá řo- -

výni péry opatřeným sedadlem

a lenochem potaženým biid' ze-

lenou čalounovou 'látkou nebo

španělskou kůží Zvláštní hod-

nota za —

$1275

Druhá schůze u paní Letovské v Lesterville S I) V osadě tam

jednala si panuLetovská počasí pří ni iKiiadana byla totiž vyroeni
jednala si paní letovská počasí pří missijní slavnosf k níž rov Cej
mo ideální žádné horko a přec nar byl jozváii za slavnostního

pěkně teploučko tak že jsme tento řečníka

překrásný den dvojnásobně užily — V hotelu Praha se ubytovaliJiž začátek se nám velmi líbil —

pan Čermák totiž objednal krásný
následující krajané: Anton Bar

ták Clarkson Nebr Václav ZikV pondělí 8 října budou man
automobil naložil do něho polovi-

nu dam šicího klubu pan Letovskt
minula jiavcnna Nebr Fr Brož

obstaral druhou polovinu a už

jsme uháněly do Florence Oběma

jmenovaným pánům platí naše nej- -

a Jos Kymlička Wilber Nebr

John Petřík Campbell Chas Ka-

lenda Jordán S D Jos Bicek J
J Koliha lodgc Nebr Ed Od-

vody Prag-u- Nebr

obranu vlajky zanechávajíc? svá

želé Jeftičovi pracovati ve svém

vlastním zájmu-v- AVahoo a v

9 října budou opět předná-šet- i

ve:
Western — v síni p Kovandy
V Brainard — 10 října v síni

Z Č B J
V Bee — 11 říjny
Dnes odjíždí p organisátor do

srdečnější díky žádný div že šicí

kub tak utěšeně pokračuje když
máme takové galantní příznivce

— Paní Doležalová dceruška

místa prázdná Ženy chápou zod-

povědnost vyplnění těchto i íst a

také již svoji ochotu a způsobilost"

uplatňují V novém tomto z:něst-náii- í

žena potřebuje podpor ob
Jest ku podivu jakých rozličných

sportů na farmě lze nalésti shýba- -

manželů J Svačinových na lóté a

Ilickory vrátila se včera s návště-

vy u přátel svých ve Dwight Neb

S ní zavítali na Národní pouť na
Chicaga aby obdržel další nutné

Union State Bank
česká banka

Roh 16 a Dodge ul OMAHA

Vklady jsou zaručené státním fondem pro ten účel uloženým
Úředníci jsou veskrze muži důvěry hodní a v obchodních

kruzích chvalně známí

Každý Čech by měl podporovati tento český podnik
- - Poctivost obsluha a spokojenost jsou naším heslem

čanství aby je mohla zdatněji za ti se jest prý hlavně pro ženské

velmi zdravé tak jsme se tedy o- -instrukcestávat Ženy dnes jsou vyzý vány
ši známí manžele Doležalovi DouK zábavnímu výboru jenž má ehotně shýbaly pro jablka která
fáme že za pobytu gvčho v Omazena starosti postarali se o zdařilý

výsledek projektovaného večírku
větérek toho dne panující se stro-

mu sházel Bolnižel že jsme se shý
dlouhou chvílí trpěti nebudou

aby pomáhaly při rozřešení i h

problému přítomn
' do-

by Ony musí míti ostražité Či na

budoucí blaho této země stále ibrá-cen- y

:

20 října zvoleni další tři členové Na hotelu Praha se ubytovali

následující krajané: Jos Ouřada Spp Beneš Bureš a Strádal Vane

seno dáti oznátuku do divadel s
paní Pra gue Josef Shrondak

Prague Jos Strejc Table Rock 9U I
James Podaný Clarkson W Kra

pohyblivými obrázky
" Po přihlášení se dalších t ří bran-

ců prohlásil předseda schůzi za

skortčenu

baly jen tak dlouho dokud jsme
se jich nenajedly puk jsme used-

ly do chládku a odpočívaly Ob-

divovaly jsme překrásnou květino-

vou zahradu výsledek to práce pa-

na Letovského Pan( Letovský
když jest se svojí denní prací ho-

tov na místt) odpočinku jde do za-

hrádky a tam okopává a pěstuje
své zamilované květiny však jsme

ireinrao i
ra

1

jíček J M Oeltncr Anton IIo-nisk- y

Pieree Albert Čížek Spen-ee- r

Th Beránek Joe BeránekNa hotelu Praha se ubvtovali

velkolepý nápoj na uhašení žíznénásledující občané: Chas Sedlá Valparaiso J V Slepička' a syn

a) v otázce zachovaní p trav

b) v otázce dětské práce
e) v otázce výchovy a vzd"lání

zápasení na udržení domova a

školní činnosti v normálním tavu

tak aby dítě dnes občan zítra ne

bylo výhod v zájmu vývinu dušev-

ního a tělesného zbaveno násled-

kem dnešního nejistého stavu
- "i — Amerika vyzývá každého

v cizině rozeného muže nebo ženu

jež požívá ochrany aby svoji pra-

vou věrnost a oddanost prohlásila
a přihlásila se k vykonávání služ- -

!1 Wilber J Solin líowells J Cur- -ček Spcncer Nebr Ik)h llylát
líowells K Ondráček líoers si nesly domii kytice veliké jako I Jest zdravý a osvěžující Iila Weston M Sýkora Wagner
Nebr M Král Prérie Nebr W Kd J Dvořáček spaní Tábor Anilýnské kolo Také paní Letovská

pěstuje zahrádku jenže pod zemíKindle s chotí Crete Nebr P Shvoráček Tyndall Fr Benišek
Řezníček Brainard Nebr' II Fi ve svém sklípku Co ta krásných Jisté se ptejte po "Fremo" kdy- - i

i koliv máte žízeň Vyráběné
Kaveuna L A Dongres Milligan
F J Kolil s paní Comstock Jsher s choti "Wahoo Nebr F

Dufek Jan Vavřička Pocohautas

fa Ed Kranda Jan Kranda E- -

Pelan Bruno F J Chudomerka

Dodge j F J Wodstrčil Dodge a lauvuvaiicib- y-
Státní předsedkou ženského při--

oběovacího oddělení stát: obranné
xeter Nebr Jos Bicak Dodge
Neb Jos Urbanovský J A' Jelí-
nek Jos Kříž

I Fremont Beverage Co Fremont NebHOSTE
paní A C Troubová okresní před

SLAVNOSTIrady jest pí dr Olga Šťastná a

"Sedkoti téhož oddělení kterou N

Návštěvou u p Prokopa Krum
la v čísle 1414 William ul a pana
Václava Krumla usazeného u So

Omaha zaskvěla se v plné záři

Již od časných hodin večerních

nechť uvědomí každá žena jíž po

niěry nedovolují aby mohla popla
tek $100 složit

Jak možno se stát občanem

Spojených Států
1 — Žádost o první list "pro

Omahy dlí návštěvou slč Kateplnily se ulice jimiž průvod ubí

barejt přerozličných druhů a chuti
sta a sta láhví zavařeného ovoce a

zeleniny — Mráz mne docházel

když jsem pomyslela nařtu ohrom-

nou práci a na ten pot prolitý
hospodyní To všechno přec

nemohou snísti u Letovských či

snal to budou posílati do zákopů

ťraneoiízských ? — Zpráva nebyla

by úplná kdybych opomenula se

zmínit i o překrásně vyzdobeném
stole v jídelně v prostřed stolů se

nacházel ohromný turek s pěkně

vykrojeným okolkem ověnčen du-

bovými listy-- vyplněn tím nej-lepší-

ovocem jaké poskytuje
farma Letovských Umělecký-tent-

"centcrpieee" vyroben byl pa-

nem Letovským a svědčil o dobrém

jeho vkusu Bohu budiž žalováno

že farma tato jest na prodej ! Mám

strach že taní v létě více neshledá-

me či snad přec ? Příště sejdem
se u paní Douátové

řina Vlach z Coldsfield Neb a pírati se měl nrpřelilédnými davy

Tímto oznamuji Toera íetuýra etarýni novým příznivcům že vlaitníra

HOTEL "PRAHA"
který jest úplnS znovu vypraven rším vnitfaím zařízením vkusně de-

korován a kde krajané zavitavíí do Omahy naleznou nyní iádnou
a pohodlí to nejlepší Chutná jídla z pravé Seaké kuchyní vždy

vás uspokojí O přízeň místních i venkovních krajanů uctivé É4dá

JOSEF PIVOŇKA

lidstva jež účastenství bráti chtě Kupsova z Cedar Rapids Iowa
Slečna-- Vlachova jest neteř jméno
váných pánů a pí Kupšová sestře

hlášení úmyslů" musí býti učiněna ly na slavnostním festivalu Piů'
v úřadovně distriktního soudu vol letošní okázalostí ladným a

uieí Zdrží se zde několik dnů PřeOmaze a poplatek $1 zaplacen významným vypravením všechny
jeme oběma veselou zábavuMusíte ozná miti svůj úmysl že dosavadní daleko překonal Bylo

Roh 13 WiUiao uLse chcete stát i občanem Spojených to skutečné vítězství demokracie OMAHA NEEEASKA
— Návštěvou u rodiny krajana

p Franka Bárty zaměstnaného u
Států a že zříkáte se veškeré věr Osmnáct nádherných lodí plulo

velebně po krásně osvětlených u- -nosti všem cizozemským panovní Srocenu íinny Kotěra' a Sloup
dlí manželé p a pí Frank Cihák z

kům a státům
2 — Druhé listy možuo si vy

zvednouťi když jste byli vc Spoj

licích velké naší Omahy a allegori
ekou výpravou svou jasné vysvět

lovaly účel a význam "Triumpl

DIBELKA FLAKS & CO 3
ArchitektL

Vyhotovujem plány na jakíkoliy budovy po celé Americe Na veřejné
jakož i školy nemocnice úřaduí budovy (ofíic buildings) a

jam odbornícL

HejTétií archltelrtaki řlrma Ík4 t Amerlc
ISO Korth 6th Ato CHICAGO ILIl

Státech nepřetržitě po pět roku a demokracie" "Naši Spojenci'
"fervený kříž" "Mír" "Mládí "VLAST VOLÁ!'

Dante So Dak a pí A Fillaus
rovněž z jmeuovaiiého místa Při-

jeli na podívanou slavností
a zdrží se asi 10 dní Pa-

nu Čihákovi se líbí v Omaze velmi

dobře pouze ta krutá prohibice
prý se mu mnoho nezamlouvá

při nejmenšíni jeden rok v dotyč
něm státě bydleli velké republiky" jasné a vystižně

1 — Nesmí uplynout! více než představovaly účel svůj "První
ostulin roků před podáním žádosti republika Švýcarsko" "Prohlášé

ní neodvislosti" "Naše pozemské
námořní a vzdušné vojsko"

V pátek ") října zavítal do na-

šeho závodu mladý krajan pan
Václav Rudolf aby se s "námi roz-

loučil ježto — jak se vyjádřil —

"vlast na něho volá!" Pan Ru-

dolf zvláště v zdejších divadel

o druhý občanský list

Dva občané musí potvrdit vaše

udání o bydlišti
PriobČovací zákony pro ženy

"Bombardování bastilly" "Pryč
Nedbalost se nevyplácí

Člověk z pravidla u nás málo pé
s králem" byly 'důkazem jaké

l
Ozndrnení!

Všem krajanům a známým že jsme převzali do avébo řiení

MDJLARD HOTEL
na 13 a Douglaa ulici jeden block od pouliční káry ke víem nidražim f

smýšlení mysl lidu našeho ovládá če věnuje svému žaludku Pracu
1 — Status občanství vdané

následuje ono jejího manžela Zvon Svobody a socha Svobody ních kruzích dobře známý a do

velké míry oblíbený ochotník je2 — Domorodá žena jež provdá byly velice dobře výpravou vysti
c za cizozemce stává se riziukou jedním z hoehú kteří tvoří třetíženy

j — V eizozpmí rozená žena cž Nh alleorieJcéiu voze "Kuba
provdá se za domorodého muže

kvótu národní armády a dnes v

sobotu ráno cestu do tábořiště
Fuston Kans nastoupili Pan Ru

perla Anfill" jasné vystien by!

m aueno ke ríí epokojtrotti a pohodlí i téui ncjrjbířavějžím 4

Píijíte a přesvědčte e
'

Z

Josef Vaško a syn majitelé
- A

iuch á nadšení lidu tamního těstává se občankou

4 Otec v cizině rozených lčtí šícího se z nabyté Svobody
j"iiž stane se občanem během je Dle přibližného odhadu súěast- -

nilo se včerejší slavnosti na 250

000 lidí V Jiepřeldedném davu

je celý den pojí jídlo v největším
spěchu a všeliké příznaky špatné-
ho trávení zácpy bolení hlavy a

pod jsou tnu jen maličkostmi Ne-lé- čí

jich vůbec a najednou z těch-

to nejobyěejnějsíeh příznaků vy
klube se vážná žaludeční nemoc
Trinerovo Léčivé Hořké Víno (Tri-ner- s

American Elixír) jest Jékem
kTerý dovede zabráiíiti podobným
koncům Fdržuje žaludek v čisto-t- é

dodává zdravé chuti k jídlu
zažívání a posiluje celou

outavu Cena 4100 V lékár-

nách — Lidé kteří v těchto dnech

jsou mučení reumatísmeru nebo ií

měli by ihned uposlech-
nout! dobr rady a zkusit i Trine--ů- v

Liniment "A ten

dolf při loučení se s námi slíbil že

častěji dá o sobě a ostatních ho-

ších a životě v tábořišti vědétí v

dopisech gež nám bude podle pří-

ležitosti k otištění zasílat Panu
Rudolfovi i všem ostatním hochům

přejeme aby u vykonávání vlaste-ueck- é

povinnosti byli všeh nehod

jich liezlHilosti opravňuje též tvé

děti k občanství

Není třeba aby provdaná žena

podávala žádost za přiobčení —

toimo pak panovala nalaia skli

íeeiie viasleneeka Ivaídv vuz

pouze svobodné potřebují býti píi- - předala v jící důležitou událost

oběeny života našeho byl hlučně pozdra
Majetková práva obyvatelů 1tn vován duch demokracie vířil nebráněni a aby se sfaslně a ve

zdraví až světový zápas blčoiiéí za b " $vzduchemzemě neztrácí přiobčeníru plátno
4ti — se mezi nás navrátili r4

OSOBNÍ
OSOBNÍ OSOBNÍV hotelu Fraha s ubytovali ná Í3

1sledující občané: Frant PHitfr iíž nezměrné dobrodiní tkífňm ir
Do Omahy přijeli a v hoteJu Pra-- j pících Skytá též úlevu rří vvoi- -p ní z Kansas Josef Frank— Známý v kruzích zdejé'eb

Mvdkový pracovník d Josef Jelí- -

koromissionáři dobytkem

Exchange Buildjiig Stock Yards Stuiiour
SOUTH íjIDE OMAHA NEBRASKA

Jui9 jíl t tomto obchodu 20 roků Kaie ylmtnf ikuSenott a zoaloit
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